

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE

Dotyczący kontroli przeprowadzonej w Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu,
ul. Zielińskiego 57, 53-533 Wrocław

1. Imiona i nazwiska, zajmowane stanowiska osób, których kontrola dotyczy oraz okres ich zatrudnienia na określonych stanowiskach

- 1) Piotr Świądrych – dyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu – od 5 kwietnia 2018 r. do chwili obecnej;
- 2) Jadwiga Korpanty - wicedyrektor Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu – od 1 grudnia 2019 r. do chwili obecnej;
- 3) Anna Dąbrowska – kierownik Wydziału Egzaminów Zawodowych w Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu – od 1 stycznia 2020 r. do chwili obecnej.

2. Imiona i nazwiska oraz stanowiska służbowe kontrolerów, ze wskazaniem upoważnień do przeprowadzenia kontroli

Katarzyna Gruszka-Szczurek – kierownik Pracowni Zawodów Technicznych w Wydziale Egzaminów Zawodowych Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, upoważnienie 4/2022

3. Imię i nazwisko koordynatora kontroli ze wskazaniem upoważnień do przeprowadzenia kontroli

Jolanta Grendzińska – kierownik Wydziału Egzaminów Zawodowych Centralnej Komisji Egzaminacyjnej, upoważnienie 4/2022

4. Miejsce i czas przeprowadzenia kontroli, z wyszczególnieniem ewentualnych przerw w kontroli:

Okręgowa Komisja Egzaminacyjna we Wrocławiu, ul. Zielińskiego 57, 30-31 maja 2022 r.

5. Przepisy regulujące zakres i sposób wykonywania zadań przez podmiot kontrolowany:

W OKE Wrocław zakres i sposób realizacji zadań, w kontekście przedmiotowej kontroli, jest regulowany następującymi dokumentami.:

- 1) Procedury przygotowania zadań i arkuszy egzaminacyjnych do przeprowadzenia egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie wprowadzone Zarządzeniem Nr 638 Dyrektora Centralnej Komisji Egzaminacyjnej z dnia 11 kwietnia 2018 r.
- 2) Opracowanie z CKE pn.: Przekazywanie propozycji materiałów egzaminacyjnych opracowanych wg PP 2019 – procedura tymczasowa na potrzeby sesji Lato 2020
- 3) Zasady ochrony materiałów i informacji przed nieuprawnionym ujawnieniem wprowadzone Zarządzeniem Nr 7/2010 Dyrektora OKE we Wrocławiu z dnia 15 marca

2010 r. oraz Aneksm Nr 1 z dnia 18 listopada 2010 r. – wprowadzonym zarządzeniem Dyrektora OKE we Wrocławiu nr 11/2010 - obejmujące między innymi *Przebieg prac związanych z wytwarzaniem, przetwarzaniem, powielaniem i przekazywaniem zestawów egzaminacyjnych do [...] egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe [...] oraz egzaminów eksternistycznych* (Załącznik 1)

- 4) Zarządzenie Nr 13/2019 dyrektora OKE we Wrocławiu z dnia 21 sierpnia 2019 r. w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać kandydaci na autorów i recenzentów propozycji zadań i arkuszy egzaminacyjnych
- 5) Zarządzenie Nr 5/2020 dyrektora Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej we Wrocławiu z dnia 5 marca 2020 r. w sprawie określenia zasad powoływania, trybu pracy i zadań Zespołów Krajowych ds. egzaminu zawodowego
- 6) Zasady wyboru i powoływania do zespołów autorów opracowujących propozycje zadań i arkuszy egzaminacyjnych do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie obowiązujące w 2018 r. w OKE we Wrocławiu - sygnatura OKE/WEZ/4112/3/18
- 7) Zasady wyboru i powoływania do zespołów autorów opracowujących propozycje zadań i arkuszy egzaminacyjnych do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w OKE we Wrocławiu – z sygnatury OKE/WEZ/4112/3/2019 wynika, że dokument dotyczy 2019 r.
- 8) Zasady wyboru i powoływania do zespołów autorów opracowujących propozycje zadań i arkuszy egzaminacyjnych do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie i egzaminu zawodowego w OKE Wrocław obowiązujące w 2020 roku – sygnatura OKE/WEZ/4112/3/2020

6. Przedmiot, zakres i cel kontroli, w tym faktycznie skontrolowany:

- 1) Wybór kandydatów na autorów i recenzentów oraz koordynatorów
- 2) Próbne zastosowanie arkuszy do części pisemnej i praktycznej; współpraca ze szkołami;
- 3) Proces zatwierdzenia ostatecznej propozycji arkuszy po próbnym zastosowaniu, przekazywanych do CKE zgodnie z zapotrzebowaniem.

7. Wskazanie osób realizujących w podmiocie kontrolowanym zadania będące przedmiotem kontroli wraz z ich zakresem obowiązków

Pracownicy Wydziału Egzaminów Zawodowych w OKE we Wrocławiu

8. Opis stanu faktycznego stwierdzonego w trakcie kontroli, z uwzględnieniem zachodzących zmian w okresie objętym kontrolą i porównanie ze stanem wymaganym poprzez wskazanie obowiązujących w danym zakresie procedur i standardów

Okres objęty kontrolą: lata 2018 – 2020

Ad 6.1) Wybór kandydatów na autorów i recenzentów oraz koordynatorów

Wybór autorów i recenzentów odbywa się zgodnie z zasadami wyboru i powoływania osób do zespołów autorów opracowujących propozycje materiałów egzaminacyjnych do egzaminu

potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w OKE we Wrocławiu, które funkcjonują od 2015 roku. Zasady te, odpowiednio aktualizowane są zatwierdzone do stosowania w każdym roku i w 2018 i w 2019 r. opierały się na wyborze autorów i recenzentów z rejestru prowadzonego w wersji elektronicznej dostępnego w zasobach Wydziału Egzaminów Zawodowych(dalej WEZ) w OKE Wrocław, do którego dostęp posiadają upoważnieni pracownicy WEZ.

Zasady wyboru i powoływania osób do zespołów autorów zadań, zadania koordynatorów zespołów autorów propozycji zestawów egzaminacyjnych oraz zakresy obowiązków koordynatorów zespołów są zgromadzone jako dokumentacja, dla każdego roku, w aktach opisanych jako „Konkurs autorzy/recenzenci 2018 r.” oraz „Zgłoszenia Zespoły Krajowe A-I, J-P, R-Ż”

Rejestr kandydatów na autorów i recenzentów obejmuje 374 pozycje zgłoszeń kandydatów na autorów i recenzentów egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie w formule 2012 i w formule 2017. Rejestr został utworzony w wyniku postępowań konkursowych przeprowadzonych w latach 2015 do 2018. W wywiadzie z kierownikiem WEZ w OKE Wrocław p. Anną Dąbrowską kontrolerzy ustalili, że konkurs dla kandydatów na autorów, recenzentów przeprowadzony został we wrześniu 2018 r. zakończony 10 października 2018 r. – jest w dokumentacji o sygnaturze OKE/WEZ/4112/53/2018 i zawiera rozstrzygnięcie konkursu oraz protokół z rozstrzygnięcia konkursu z dnia 8 października 2018 r. wraz z rejestrem kandydatów i ich wynikami z postępowania konkursowego

Na potrzeby wyboru w 2019 r. kandydatów na autorów i recenzentów – członków zespołów przygotowujących propozycje materiałów egzaminacyjnych do egzaminu zawodowego (formuła 2019) - zostały przeprowadzone trzy konkursy:

- 1) Konkurs dla kandydatów na autorów, recenzentów przeprowadzony w marcu 2019 r. i zakończony 11 marca 2019 r. (kwalifikacje MED.03 i MED.12) – dokumentacja o sygnaturze OKE/WEZ/4112/35/2019 obejmuje: ogłoszenie konkursowe z załącznikami, informację o rozstrzygnięciu konkursu oraz protokół z rozstrzygnięcia konkursu z dnia 11 marca 2019 r. wraz z rejestrem kandydatów i ich wynikami z postępowania konkursowego
- 2) Konkurs dla kandydatów na autorów, recenzentów przeprowadzony w czerwcu 2019 r. i zakończony 31 lipca 2019 r. – dokumentacja o sygnaturze OKE/WEZ/4112/35/2019 obejmuje: ogłoszenie konkursowe z załącznikami, informację o rozstrzygnięciu konkursu oraz protokół z rozstrzygnięcia konkursu z dnia 26 lipca 2019 r. wraz z rejestrem kandydatów i ich wynikami z postępowania konkursowego
- 3) Konkurs dla kandydatów na autorów, recenzentów przeprowadzony we wrześniu 2019 r. i zakończony 10 października 2019 r. – dokumentacja o sygnaturze OKE/WEZ/4112/35/2019 obejmuje: ogłoszenie konkursowe z załącznikami, informację o rozstrzygnięciu konkursu oraz protokół z rozstrzygnięcia konkursu z dnia 7 października 2019 r. wraz z rejestrem kandydatów i ich wynikami z postępowania konkursowego

Wybór autorów i recenzentów uwzględniał również wyniki szkoleń i spotkań dedykowanych kandydatom na autorów i recenzentów.

W odniesieniu do 2018 r. w dniu 22 września odbyło się w OKE we Wrocławiu spotkanie ustalające oraz szkoleniowe dla kandydatów na autorów zadań w kwalifikacjach wyodrębnionych w zawodzie technik automatyk. Spotkanie było również źródłem kontaktów do pozyskania specjalistów – kandydatów do zespołów autorów i recenzentów oraz zespołów krajowych.

W każdym roku koordynatorzy, zgodnie z ich zakresem obowiązków i zadań, zasadami wyboru członków zespołu oraz zasadami przygotowywania materiałów egzaminacyjnych w OKE we Wrocławiu, przedstawiają propozycje składów zespołów do zatwierdzenia przez dyrektora OKE Wrocław. Na tej podstawie koordynatorzy przygotowali umowy – dokumentacja opisana jako „Realizacja prac nad arkuszami do egzaminu zawodowego”, jest dostępna w aktach dla każdego roku opisanych wg schematu OKE/WEZ/4112/numer dla każdego zespołu/2018, W szczególnych przypadkach, podyktowanych koniecznością realizacji zadań zostały dopuszczone sytuacje, w których koordynatorzy powoływali do zespołów osoby rekomendowane przez współpracowników, egzaminatorów i z innego źródła (przedstawicielei pracodawców i pracowników wyższych uczelni) gwarantujące jakość pracy.

Ad 6.2) Próbne zastosowanie arkuszy do części pisemnej i praktycznej; współpraca ze szkołami

Na podstawie przeanalizowanej dokumentacji oraz wywiadu z kierownikiem WEZ OKE Wrocław p. Anną Dąbrowską kontrolerzy stwierdzili, że proces tworzenia zadań autorskich odbywa się zgodnie z ustalonymi przez CKE procedurami, w tym obejmuje działania: recenzję pomiarową wykonaną przez koordynatora zespołu (przygotowanie dokumentacji do 1. recenzji) – koordynator przyjmując pierwszą wersję materiałów od autora sprawdza zgodność przedłożonych przez autora projektów materiałów z umową i z podstawą programową, nanosi uwagi i poprawki w kontakcie z autorem, przygotowuje i przekazuje materiały do 1. recenzji, a następnie przygotowuje je do próbnego zastosowania, po próbnym zastosowaniu wyniki są przekazywane do autora w czasie bezpośredniego spotkania lub z wykorzystaniem bezpiecznej drogi przekazywania.

W każdym roku kierownik WEZ OKE Wrocław zatwierdza oznaczenia arkuszy na próbne zastosowanie, a koordynatorzy planują dla poszczególnych transz zamówionych przez CKE arkuszy próbne zastosowanie w oparciu o zapotrzebowanie na materiały egzaminacyjne w poprzednim roku i z uwzględnieniem wielkości próby wynikającej z procedur CKE. Próbne zastosowanie odbywa się również w szkołach z terenu innych OKE w sytuacji, gdy na terenie OKE Wrocław nie ma kształcenia w danym zawodzie lub odbywa się ono w nielicznych szkołach. Ustalenia dotyczące szkół, rodzaju materiałów poddanych próbnemu zastosowaniu, terminów przeprowadzenia próbnego zastosowania oraz wielkości próbnego zastosowania są zapisywane w pliku elektronicznym stanowiącym plan próbnego zastosowania przez OKE Wrocław w danym roku. Materiały przygotowywane na próbne zastosowanie są powielane przez osoby posiadające upoważnienie dyrektora OKE we Wrocławiu (protokoły powielania materiałów chronionych). Osoby przeprowadzające próbne zastosowanie otrzymują upoważnienie dyrektora OKE we Wrocławiu. Przekazanie i odbiór materiałów z próbnego zastosowania podlega ewidencji. Z każdego próbnego zastosowania sporządzane jest sprawozdanie o liczbie uczestników, czasie trwania oraz zebranych uwagach. Podczas próbnego zastosowania uczestnicy otrzymują ankiety, które po zebraniu są analizowane przez koordynatorów, autorów i recenzentów. Wyniki próbnego zastosowania i ankiety są przetwarzane przez pracownika Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego w OKE Wrocław i przekazywane w postaci wskaźników (łatwość, moc różnicująca, wybieralność poszczególnych odpowiedzi) i wykresów koordynatorom do analizy. Koordynatorzy wykorzystują przetworzone

wyniki próbnego zastosowania do dalszej pracy nad propozycjami materiałów egzaminacyjnych. Podsumowują również próbne zastosowanie z danej kwalifikacji w raporcie sporządzanym dla każdej transzy materiałów egzaminacyjnych. W przypadku kwalifikacji tzw. niszowych stosuje się zasadę sędziów kompetentnych – informacja o tym jest również wpisywana w raporcie. Po zakończeniu pracy nad daną transzą materiałów egzaminacyjnych materiały powielone do próbnego zastosowania są niszczone.

Dokumentacja próbnego zastosowania przygotowywanych w latach 2018-2020 w OKE Wrocław projektów materiałów egzaminacyjnych do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie i egzaminu zawodowego jest zgromadzona w aktach: OKE/WEZ/4112/55/2018, OKE/WEZ/4112/33/2019, OKE/WEZ/4112/43/2020 i obejmuje:

1. Procedury przygotowania materiałów do próbnego zastosowania zadań do części pisemnej i części praktycznej zatwierdzone przez wicedyrektora
2. Instrukcje dla prowadzących próbne testowanie części pisemnej i praktycznej oraz wzory: sprawozdania, pierwszych stron arkuszy, karta odpowiedzi oraz ankiety dla uczestników próby
3. Wykaz oznaczeń stosowanych podczas próbnego zastosowania (standaryzacji)
4. Plan próbnego zastosowania (standaryzacji)
5. Rejestr upoważnień
6. Protokoły przekazania/odbioru materiałów do próbnego zastosowania dla części pisemnej i praktycznej
7. Protokoły powielania materiałów chronionych
8. Raporty z próbnego zastosowania (standaryzacji)
9. Zestawienia protokołów przekazania propozycji materiałów egzaminacyjnych z protokołami z próbnego zastosowania oraz liczbą szkół, w których w latach 2018-2020 odbyło się próbne zastosowanie materiałów egzaminacyjnych przekazanych do CKE

Ad 6.3) Proces zatwierdzenia ostatecznej propozycji arkuszy po próbnym zastosowaniu, przekazywanych do CKE zgodnie z zapotrzebowaniem

Zgodnie z zapotrzebowaniem CKE na arkusze egzaminacyjne kierownik WEZ w OKE Wrocław przydziela zadania koordynatorom – ekspertom i stałym współpracownikom.

Koordynatorzy odpowiedzialni za daną kwalifikację (eksperci i stali współpracownicy) przygotowują umowy z autorami i recenzentami na zatwierdzonych i obowiązujących w OKE Wrocław wzorach. Zadania autorów i recenzentów są określone w przedmiocie umowy i upoważnieniu dyrektora OKE Wrocław. Każdy koordynator przeprowadza dla autorów i recenzentów szkolenie w zakresie etapów pracy, a także ochrony materiałów przed nieuprawnionym ujawnieniem, zgodnie z procedurą CKE, o której mowa w pkt 5 ppkt. 1). Arkusz autorski do części pisemnej składa się z 50 zadań wielokrotnego wyboru. Następnie podlega pierwszej recenzji. Zmiany w arkuszu wprowadzane są w uzgodnieniu z autorem i po zatwierdzeniu przez koordynatora poddane są próbnemu zastosowaniu. Po analizie wyników próbnego zastosowania – wskaźniki (łatwość, moc różnicująca, wybieralność poszczególnych odpowiedzi) eliminuje się 10 zadań, a następnie przekazuje do drugiej recenzji. Ostateczna wersja arkusza zostaje ustalona po uwzględnieniu wyników próby i wprowadzeniu zmian po drugiej recenzji w konsultacji z autorem. Podobny proces przechodzą materiały przygotowywane na egzamin w części praktycznej. Zadania są poddawane dwóm recenzjom i

próbnemu zastosowaniu i poprawiane w konsultacji z autorem. Przed przekazaniem do CKE propozycje arkuszy egzaminacyjnych podlegają również czytaniu przez eksperta z języka polskiego. Po poprawie językowej są przekazywane przez ekspertów odpowiedzialnych za daną kwalifikację i ostateczną wersję propozycji materiałów egzaminacyjnych do kierownika WEZ OKE Wrocław. Do czasu zakończenia pracy nad daną transzą arkuszy eksperci i stali współpracownicy (koordynatorzy) OKE we Wrocławiu dysponują materiałami w postaci elektronicznej i wydrukowanej, przechowywanymi w sposób zapewniający ochronę przed nieuprawnionym ujawnieniem.

Zgodnie z zasadami przygotowania propozycji materiałów egzaminacyjnych w OKE Wrocław proces ich zatwierdzania/ odbioru od autora jest dokumentowany protokołem odbioru materiałów (przekazywanych przez koordynatora zespołu) i bezpośrednio dyrektorowi przez koordynatora ds. materiałów chronionych, którym jest kierownik WEZ.

Z informacji przekazanej przez kierownika WEZ dyrektor OKE we Wrocławiu zatwierdza każdą propozycję arkusza egzaminacyjnego. Przekazanie propozycji arkuszy egzaminacyjnych z OKE Wrocław do CKE nastąpiło na podstawie protokołów przekazania/odbioru propozycji materiałów egzaminacyjnych do części pisemnej/praktycznej dla kwalifikacji w zawodzie.

Dokumentacja zgromadzona jest w aktach opisanych jako „Realizacja prac nad arkuszami do egzaminu zawodowego”.

Kontrolerzy przeanalizowali losowo protokoły przekazania propozycji egzaminacyjnych z OKE we Wrocławiu do CKE zawarte w teczce opisanej WEZ-4112 „Realizacja prac nad arkuszami egzaminu zawodowego” 1-4 2019 z datami ich przekazania na 26 września 2019 r. oraz 16 grudnia 2019 r.

Protokoły przekazania propozycji zadań egzaminacyjnych z OKE we Wrocławiu do CKE z 26 września 2019 r. zawierają informację o 30 próbnych zastosowaniach w części pisemnej na 33 kwalifikacje oraz 31 próbnych zastosowaniach w części praktycznej na 33 kwalifikacji wg poniższego zestawienia, co stanowi dla części pisemnej i praktycznej egzaminu odpowiednio 91% i 94% przeprowadzonych próbnych zastosowań.

Lp.	Kwalifikacja	Część pisemna			Część praktyczna		
		Próbne zastosowanie	Brak próbnego zastosowania	Recenzja	Próbne zastosowanie	Brak próbnego zastosowania	Recenzja
Data przekazania 26 września 2019 r.							
1	A.35	x	-	x	x	-	x
2	B.AW1	x	-	x	x	-	x
3	B.AW2	x	-	x	x	-	x
4	MG.07	x	-	x	x	-	x
5	MG.38	x	-	x	x	-	x
6	Z.01(MS.01)	x	-	x	x	-	x
7	Z.10 (MS.10)	x	-	x	x	-	x
8	Z.12(MS.19)	x	-	x	x	-	x
9	MG.07	x	-	x	x	-	x
10	MG.38	x	-	x	x	-	x

11	MG.07	x	-	x	x	-	x
12	B.17(BD.13)	-	x	x	x	-	x
13	R.23(RL.23)	-	x	x	-	x	x
14	R.24(RL.24)	-	x	x	-	x	x
15	A.33(AU.33)	x	-	x	x	-	x
16	A.34(AU.34)	x	-	x	x	-	x
17	A.36(AU.36)	x	-	x	x	-	x
18	A.65(AU.65)	x	-	x	x	-	x
19	BD.04	x	-	x	x	-	x
20	BD.05	x	-	x	x	-	x
21	BD.21	x	-	x	x	-	x
22	B.27(BD.22)	x	-	x	x	-	x
23	EE.08	x	-	x	x	-	x
24	EE.09	x	-	x	x	-	x
25	EE.10	x	-	x	x	-	x
26	EE.11	x	-	x	x	-	x
27	EE.17	x	-	x	x	-	x
28	EE.18	x	-	x	x	-	x
29	M.15(MG.15)	x	-	x	x	-	x
30	M.16(MG.16)	x	-	x	x	-	x
31	M.35(MG.35)	x	-	x	x	-	x
32	M.36(MG.36)	x	-	x	x	-	x
33	Z.18(MS.16)	x	-	x	x	-	x

Protokoły przekazania propozycji zadań egzaminacyjnych z OKE we Wrocławiu do CKE z 16 grudnia 2019 r. zawierają informację o 28 próbnych zastosowaniach w części pisemnej na 29 kwalifikacje oraz 29 próbnych zastosowaniach w części praktycznej na 29 kwalifikacji wg poniższego zestawienia, co stanowi dla części pisemnej i praktycznej egzaminu odpowiednio 97% i 100% przeprowadzonych próbnych zastosowań.

L.p.	Kwalifikacja	Część pisemna			Część praktyczna		
		Próbne zastosowanie	Brak próbnego zastosowania	Recenzja	Próbne zastosowanie	Brak próbnego zastosowania	Recenzja
Data przekazania 16 grudnia 2019 r.							
1	MG.38	x	-	x	x	-	x
2	Z.01(MS.01)	x	-	x	x	-	x
3	Z.10(MS.10)	x	-	x	x	-	x
4	Z.21(MS.19)	x	-	x	x	-	x
5	R.23(RL.23)	x	-	x	x	-	x
6	R.24(RL.24)	x	-	x	x	-	x
7	BD.04	x	-	x	x	-	x
8	BD.21	x	-	x	x	-	x
9	A.65(AU.65)	x	-	x	x	-	x
10	M.35(MG.35)	x	-	x	x	-	x

11	M.36(MG.36)	x	-	x	x	-	x
12	Z.18(MS.16)	x	-	x	x	-	x
13	A.33(AU.33)	x	-	x	x	-	x
14	A.34(AU.34)	x	-	x	x	-	x
15	M.15(MG.15)	x	-	x	x	-	x
16	A.35(AU.35)	x	-	x	x	-	x
17	B.AW1	x	-	x	x	-	x
18	B.AW2	x	-	x	x	-	x
19	A.36(AU.36)	x	-	x	x	-	x
20	BD.05	x	-	x	x	-	x
21	B.27(BD.22)	x	-	x	x	-	x
22	EE.17	x	-	x	x	-	x
23	EE.18	x	-	x	x	-	x
24	M.16(MG.16)	x	-	x	x	-	x
25	B.17(BD.13)	-	x	x	x	-	x
26	EE.08	x	-	x	x	-	x
27	EE.09	x	-	x	x	-	x
28	EE.10	x	-	x	x	-	x
29	EE.11	x	-	x	x	-	x

Kontrolerzy przeanalizowali losowo protokoły przekazania propozycji egzaminacyjnych z OKE we Wrocławiu do CKE zawarte w teczce opisanej 4112 „Realizacja prac nad arkuszami egzaminacyjnymi egzaminu zawodowego (Zespoły Krajowe)” 1-4 2020 z datami ich przekazania: 27 lutego 2020 r., 18 marca 2020 r., 29 września 2020 r. oraz 14 grudnia 2020 r.

L.p.	Kwalifikacja	Część pisemna			Część praktyczna		
		Próbne zastosowanie	Brak próbnego zastosowania	Recenzja	Próbne zastosowanie	Brak próbnego zastosowania	Recenzja
data przekazania 27 lutego 2020 r.							
1	MED.03	-	x*	x	-	x*	x
2	MED.12	-	x*	x	-	x*	x
data przekazania 18 marca 2020 r.							
1	MED.12	-	-	-	-	x	x
data przekazania 29 września 2020 r.							
1	EE.08	-	x	x	-	x	x
2	EE.09	x	-	x	x	-	x
3	EE.10	-	x	x	-	x	x
4	EE.11	-	x	x	x	-	x
5	BD.21	-	x	x	-	x	x
6	AU.XX	-	x	x	-	x	x
7	B.AW1	-	x	x	-	x	x
8	B.AW2	-	x	x	-	x	x

9	BUD.04	-	x*	x	-	x*	-
10	BUD.09	-	x*	x	-	x*	-
11	BUD.11	-	x*	x	-	x*	-
12	BUD.20	-	x*	x	-	x*	-
13	BUD.21	-	x*	x	-	x*	-
14	BUD.22	-	x*	x	-	x*	-
15	BUD.25	-	x*	x	-	x*	-
16	EKA.04	-	x*	x	-	x*	-
17	EKA.05	-	x*	x	-	x*	-
18	EKA.07	-	x*	x	-	x*	-
19	GIW.04	-	x*	x	-	x*	-
20	GIW.05	-	x*	x	-	x*	-
21	GIW.10	-	x*	x	-	x*	-
22	GIW.11	-	x*	x	-	x*	-
23	GIW.12	-	x*	x	-	x*	-
24	GIW.13	-	x*	x	-	x*	-
25	MEP.01	-	x*	x	-	x*	-
26	MTL.01	-	x*	x	-	x*	-
27	MTL.05	-	x*	x	-	x*	-
28	MED.03	-	x*	x	-	x*	-
29	MED.04	-	x*	x	-	x*	-
30	MED.05	-	x*	x	-	x*	-
31	MED.11	-	x*	x	-	x*	-
32	MED.12	-	x*	x	-	x*	-
33	INF.01	-	x*	x	-	x*	-
34	INF.02	-	x*	x	-	x*	-
35	INF.03	-	x*	x	-	x*	-
36	INF.04	-	x*	x	-	x*	x
37	INF.05	-	x*	x	-	x*	x
38	INF.06	-	x*	x	-	x*	x
39	INF.09	-	x*	x	-	x*	-
data przekazania 14 grudnia 2020 r.							
1	EE.08	x	-	x	x	-	x
2	EE.09	-	x	x	-	x	x
3	EE.10	-	x	x	-	x	x
4	EE.11	-	x	x	-	x	x
5	BD.21	-	x	x	-	x	x
6	AU.XX	-	x	x	-	x	x
7	B.AW1	-	x	x	-	x	x
8	B.AW2	-	x	x	-	x	x

x* - kontrolerzy stwierdzili, że w przypadku arkuszy egzaminacyjnych dotyczących Formuły 2019 (kwalifikacje trzyliterowe) możliwe było - zgodnie z pismem CKE o sygnaturze WEZ.4101.23.5.1.2019.JG - wykorzystanie zadań egzaminacyjnych z poprzednich sesji oraz zadań

wytworzonych z projektów EFS. Dopuszczony był zatem brak przeprowadzenia próbnego zastosowania.

Dbłość OKE we Wrocławiu o właściwą jakość przygotowywanych propozycji arkuszy egzaminacyjnych wg opinii kontrolerów jest potwierdzona poprzez:

- prowadzenie rejestru kandydatów na członków zespołów autorów i recenzentów wyłonionych w konkursach, które miały na celu zabezpieczenie stałej realizacji w OKE we Wrocławiu zapotrzebowania CKE na arkusze,
- organizowanie szkoleń dla kandydatów na autorów/recenzentów wyłonionych w drodze konkursów,
- prowadzenie krajowych spotkań ustalających dla kwalifikacji wyodrębnionych w zawodach, które wymagały szerokich konsultacji w zakresie przygotowania i przeprowadzenia egzaminów, w tym materiałów egzaminacyjnych w zawodach: technik informatyk, technik teleinformatyk, technik ekonomista, technik rachunkowości,
- prowadzenie spotkań ustalających dla kwalifikacji wyodrębnionych w zawodach, w których wdrażano na egzaminach w części praktycznej nowe rozwiązania, np. zmiana modelu egzaminu w części praktycznej,
- stosowana odrębna recenzja polonistyczna, tj. opinia o poprawności językowej przygotowanych projektów materiałów egzaminacyjnych sporządzana przez polonistę,
- wysoki odsetek arkuszy i zadań poddawanych próbnemu zastosowaniu (od ponad 90% do 100%), a w przypadku braku możliwości próbnego zastosowania wykonanie zadania przez specjalistów/sędziów kompetentnych. Potwierdzają to sporządzone zestawienia organizacji próbnego zastosowania z lat 2018 i 2019, sporządzone na podstawie dokumentacji OKE/WEZ/4112/.../2019 oraz OKE/WEZ/4112/.../2020. W roku 2020 ze względu na ograniczenia kształcenia stacjonarnego (ograniczenia związane z epidemią COVID) nie było możliwości przeprowadzenia próbnego zastosowania.
- w przypadkach kwalifikacji wyodrębnionych w zawodach małolicejnych, gdy nie ma kształcenia w szkołach/na KKZ z terenu OKE we Wrocławiu próbne zastosowanie propozycji materiałów przeprowadzane jest we współpracy ze szkołami z terenu całego kraju,
- dobór wielkości próby do przeprowadzenia próbnego zastosowania uwzględniający wytyczne CKE zawarte w procedurach, o których mowa w pkt. 5 ppkt.1), w szczególności co do liczebności, a w przypadku możliwości także zróżnicowanej kategorii uczestników (uczniowie/ słuchacze różnych typów szkół oraz uczestnicy kkz),
- analizę wyników próby przez koordynatora OKE Wrocław, autora i drugiego recenzenta, który (w przypadku zadań praktycznych o modelu w) często był egzaminatorem w czasie próby lub sprawdzał prace,
- przeprowadzenie wśród szkół ankiety (formularz elektroniczny) dotyczącej wyposażenia obowiązującego na egzaminie,
- stosowanie narzędzi do pracy, zapewniających ochronę materiałów przed nieuprawnionym ujawnieniem, i ułatwiających przygotowywanie propozycji materiałów egzaminacyjnych. W 2020 roku w OKE Wrocław udostępniono koordynatorom i członkom zespołów autorów/recenzentów platformę do bezpiecznego przekazywania plików oraz platformę Microsoft Teams do organizacji spotkań on-line.

9. Ocena skontrolowanej działalności

Kontrola dokumentacji związanej z wyborem autorów i recenzentów oraz koordynatorów do przygotowania propozycji zestawów zadań wraz z obudową do egzaminu potwierdzającego kwalifikacje w zawodzie oraz egzaminu zawodowego dla wybranych kwalifikacji wykazała, że OKE we Wrocławiu opiera się na wewnętrznych procedurach regulujących proces przeprowadzania naboru na autorów/recenzentów/koordynatorów i procedurach rekomendowania kandydatów na autora/recenzenta/koordynatora, o których mowa w pkt. 5 ppkt.4, co skutkuje funkcjonowaniem rejestru rekomendowanych kandydatów na autorów/recenzentów/koordynatorów.

Próbne zastosowanie dotyczy prawie wszystkich propozycji arkuszy egzaminacyjnych, co stanowi bardzo ważny element tworzenia jakości przekazywanych do CKE propozycji arkuszy egzaminacyjnych.

Możliwe jest prześledzenie procesu tworzenia propozycji arkuszy egzaminacyjnych w kwalifikacjach, w których OKE we Wrocławiu jest wiodącą, łącznie z etapem związanym z przeprowadzeniem próbnego zastosowania. Koordynatorzy WEZ w OKE we Wrocławiu rekomendują propozycje zestawów egzaminacyjnych i przekazują je kierownikowi WEZ w OKE Wrocław.

Funkcjonuje w WEZ w OKE Wrocław harmonogram planowanych próbnego zastosowań. Harmonogram ten ustalają koordynatorzy WEZ odpowiedzialni za wybrane kwalifikacje.

10. Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości

Kontrolerzy nie stwierdzili nieprawidłowości w zakresie obszarów objętych kontrolą problemową, o której mowa w pkt. 6 niniejszego protokołu. Procedury jednoznacznie opisują proces naboru i rekomendowania kandydatów na autorów, recenzentów i koordynatorów i proces ten jest dokumentowany.

Harmonogram próbnego zastosowania jest opracowywany z wyprzedzeniem czasowym i przewiduje terminy dla tych wszystkich kwalifikacji, dla których OKE we Wrocławiu jest wiodącą.

Materiały egzaminacyjne po przeprowadzeniu próbnego zastosowania podlegają analizie statystycznej, jakościowej, merytorycznej i językowej. Są dokumentowane przez każdego koordynatora WEZ w OKE Wrocław w formie papierowej jak i elektronicznej.

11. Zalecenia pokontrolne, wnioski

Brak.

12. Wzmianka o poinformowaniu kontrolowanego o przysługujących mu uprawnieniach:

Dyrektor OKE we Wrocławiu został poinformowany o przysługujących mu uprawnieniach, wynikających z regulaminu kontroli w okręgowych komisjach egzaminacyjnych, wprowadzonego Zarządzeniem nr 636 Dyrektora CKE z 4 kwietnia 2018 r.

13. Dane o liczbie egzemplarzy sporządzonego protokołu oraz wzmianka o doręczeniu jednego egzemplarza kontrolowanemu:

Protokół sporządzono w dwóch egzemplarzach, po jednym dla kontrolowanego i kontrolującego.

14. Data sporządzenia protokołu: 6 października 2022 r.

15. Podpisy zespołu kontrolnego:


DYREKTOR
Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej
we Wrocławiu

16. Podpis kontrolowanego:


Piotr Świądrych